
Kritinio mąstymo laboratorija: 
Kaip pastebėti dezinformaciją/ Faktų tikrinimo receptai

2024-04-30

RENGINYS ŠIAULIUOSE– Šiaulių istorijos muziejus
Addresas: Aušros al.47, Šiauliai, Lietuva

Tikslinė auditorija: moksleiviai, sudentai, vyresnio amžiaus žmonės.
Kiti: žurnalistai, visuomenės veikėjai, influenceriai, kiti suinteresuoti asmenys.

PROGRAMA
09:45–10:00 Registracija.
10:00–10:05 Renginio atidarymas.

Dainius Radzevičius, Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininkas.
10:05–10:10 MEDIAWISE projekto pristatymas.

Projekto koordinatorė Lietuvoje Daiva Grikšienė.
10:10–10:30 Diskusija "Kodėl melas saldesnis už tiesą? Kaip atsispirti pagundai?” 

Moderuoja Dainius Radzevičius, Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininkas
10:30–11:05 “Apie nuodingus grybus ir grybų rinkėjus socialiniuose tinkluose. Informacijos 

šaltinių tikrinimas”.
Pranešėjas Giedrius Sakalauskas, Pilietinio pasipriešinimo centro "Res Publica" 
vadovas 

11:05 – 11:20 Kavos pertrauka
11:20 – 12:00 "Apie tikras ir išgalvotas žmonių istorijas ir kaip neapsigauti?"

Pranešėja Milda Matulaitytė-Feldhausen, žurnalistė
12:00 – 13:00 Grupinis žaidimas "Miško žvėrys" (komandose) - kritinio mąstymo praktinis 

pratimas. Tai kritinio mąstymo žaidimas, lavinantis sąmoningumą ir atsparumą 
manipuliavimui informacija, padedantis išmokti atskirti dezinformaciją ir ieškoti 
argumentų dirbant komandoje.  

13.00-13.15 Apibendrinimas.

Lektoriai:

Gintaras Sakalauskas - pilietinio pasipriešinimo centro "Res Publica" vadovas, vienas visuomeninio „elfų“
judėjimo, kovojančių su troliais socialiniuose tinkluose, lyderių. Prie šio judėjimo, atsiradusio prieš beveiki
dešimtį metų, po Krymo aneksijos, jungiasi ir kitų valstybių aktyvūs piliečiai.

Rašytoja, žurnalistė Milda Matulaitytė-Feldhausen po 23 metų gyvenimo Šveicarijoje grįžo į Lietuvą. Veda
„Žinių radijo“ laidą „Labas, Milda“ ir nuolat vyksta į karo apimtą Ukrainą rinkti liudijimų apie barbarišką
realybę ir kasdienybės herojus. „Jiems labai svarbu, kad mes liudijame. Ir aš liudiju“, - sako Milda.


